
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

Prot.n. 6715 Castelfranco Emilia, 29/03/2024

All’albo on line Amm.ne trasparente

Al sito web istituzionale

www.istas.mo.it

sezione PNRR Digmap

OGGETTO: DETERMINA AVVIO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO PER IL
CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ESPERTO FORMATORE E TUTOR per la realizzazione di n. 4 percorsi di
formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico con il coinvolgimento degli
studenti, erogato con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dell'avviso prot. n. 84780 del 10
ottobre 2022 del PNRR, all’interno dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” relativamente al progetto “DigMap” del bando PNRR
“Sviluppo di modelli innovativi di formazione e didattica digitale”.
Titolo “DigMap”
CUP: H14D22001960006
CNP: M4C1I2.1-2022-922-P-1487

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTO il DPR 275/99, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;

VISTO l’art. 7 C. 6 il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;

VISTO il D. lvo 75/2017 Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi

degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h),

l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle

amministrazioni pubbliche;

VISTO l’articolo 1, comma 58 lettera d) della Legge 107/2015 che individua tra gli obiettivi specifici del

PNSD formazione dei docenti per l'innovazione didattica e sviluppo della cultura digitale per

l'insegnamento, l'apprendimento e la formazione delle competenze lavorative, cognitive e sociali degli

studenti;

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

VISTO L’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza - Codice avviso/decreto -

M4C1I2.1-2022-921;

VISTO il CCNL comparto scuola 2018;

VISTO l' Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 si inserisce nell'ambito del Piano nazionale di

ripresa e resilienza (PNRR) - Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento

dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: "Didattica digitale

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" - Progetti in essere, finanziato

dal l'Unione europea - Next Generation EU. L'avviso, pubblicato in attuazione del decreto del Ministro

dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 22 2, intende potenziare le competenze digitali di insegnamento e

apprendimento attraverso la realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di

didattica digitale e di curricoli per l'educazione digitale e per la diffusione delle azioni del PNRR, relative

alla didattica digitale integrata e alla didattica innovativa nelle scuole. La finalità è la realizzazione di

progetti nazionali per lo sviluppo d i modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l'educazione

digitale, nonché per la diffusione delle azioni del PNRR e della didattica digitale integrata nelle scuole;

VISTO Il progetto denominato “DigMap” presentato dalla scuola il 26/10/2022, Codice dell’Avviso

M4C1I2.1-2022-922, nell’ambito dei Progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica

digitale;

VISTA La Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 10082 del 30/01/2023 “Avviso

pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli

innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica

digitale integrata nelle scuole”. Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5

novembre 2022, n. 78. Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla

trasformazione digitale”;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di accettazione e approvazione del progetto come da Avviso

pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli

innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica

digitale integrata nelle scuole”. Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5

novembre 2022, n. 78. Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla

trasformazione digitale”

VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto in data 13/02/2023 per l’inserimento nel Programma

Annuale del progetto A.03.29 denominato " PNRR - Formazione per una didattica innovativa nelle scuole

- cod. M4C1I2.1-2022-922-P-1487 - CUP H14D22001960006”;

VISTA L’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 2023 prot.n. 4582/6.1del 28/2/2023

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

VISTO il regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di

lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio d'Istituto

VISTA La Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 riguardante il ricorso ai contratti

di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa;

VISTO Il D. L.vo n. 39/2013 in tema di "Disposizioni in materia di inconferibilità di incarichi presso le

pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati di controllo pubblico, a norma dell'art. 1 commi 49 e

50, della legge n. 190/2012

VISTO Il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante “Compensi spettanti per attività di

direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione;

VISTA La relativa copertura finanziaria dell’IIS L. Spallanzani nel P.A. per l’E.F2024

VISTO Il Regolamento (UE) 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva

95/46/Ce (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

DATO ATTO di dover individuare esperti interni e tutors attraverso una procedura di selezione e avviso da

pubblicare nel Sito Istituzionale contenente i criteri specifici e predeterminati di selezione per il progetto

sopra indicato, allo scopo indice il seguente avviso; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del

6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

- di avviare la procedura di avviso pubblico, rivolto al personale INTERNO di questo Istituto per

l’individuazione DI PERSONALE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ESPERTO FORMATORE E TUTOR

per la realizzazione di n. 4 percorsi di formazione alla transizione digitale in favore del personale

scolastico con il coinvolgimento degli studenti, erogati con modalità e strumenti innovativi, in relazione

all’Avviso pubblico prot.n. 84780 del 10 ottobre 2022 del PNRR, all’interno dell’investimento 2.1 “

relativamente al progetto “DigMap” del bando PNRR “Sviluppo di modelli innovativi di formazione e

didattica digitale”.

Area tematica del percorso formativo n.
ore

espe
rti

tutor importo

orario

ESPERTO

FORMATO

RE lordo

stato

Importo per

singola

edizione per

ESPERTO

FORMATORE

Importo

orario

TUTOR

lordo stato

Importo per

singola

edizione

TUTOR

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

1 “MabArt Outdoor learning “per docenti e
studenti del 1° Ciclo di istruzione Corso in
presenza
da realizzarsi entro il 31 maggio 2024

24 ) 2 70 3360

2 “MabArt Outdoor learning “per docenti
e studenti della Sec. Di 1° grado di
istruzione - Corso in presenza
da realizzarsi entro il 31 maggio 2024

24 2 70 3360

3 “MabArt Outdoor learning “per docenti
e studenti della Sec. Di 2° grado - Corso
in presenza
da realizzarsi entro il 31 maggio 2024

24 2 70 3360

4 ““Didattica orientativa con il MabLab
Outdoor learning per docenti del 2° ciclo
Corso blended da realizzarsi entro il 31
Maggio 2024

8 1 1 70 560 30 240

- I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o

dell’Amministrazione. È escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento

delle prestazioni di cui trattasi e conseguente aumento dei compensi previsti. Gli importi sopra indicati

saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate;

- di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente

Decreto;

- di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento della procedura selettiva in questione ai

sensi della legge n. 241/1990

- di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Maura Zini

Firmato digitalmente

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968


		2024-03-29T11:22:12+0100
	ZNIMRA62M44F240I




